HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHŨ

Số:      /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Chũ, ngày 30 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn dự toán Thu - Chi ngân sách thị trấn Chũ năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ TRẤN CHŨ

KỲ HỌP THỨ 7, KHÓA II, NHIỆM KỲ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật số

47/2019/QH14 ngày 22/11/2019 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức

Chính phủ số 76/2015/QH 13 và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

số 77/2015/QH13;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/06/2015;

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 02/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Ngân sách Nhà nước; Thông tư 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016

của Bộ Tài chính quy định về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính

ngân sách xã, phường thị trấn;

Căn cứ Quyết định số      /QĐ-UBND ngày     /12/2023 của UBND huyện

Lục Ngạn về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước huyện Lục Ngạn năm

2024 cho thị trấn Chũ,

Sau khi xem xét Tờ trình số 63/TTr-UBND ngày 26/12/2023 của UBND thị

trấn Chũ V/v đề nghị phê chuẩn dự toán Thu - Chi ngân sách thị trấn năm 2024,

báo cáo thẩm tra của các ban HĐND và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND thị

trấn Chũ tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách thị trấn Chũ năm 2024:

1. Tổng thu ngân sách thị trấn Chũ: 19.556.496.000 đồng;

Trong đó:  - Thu ngân sách trên địa bàn: 16.766.000.000 đồng.

 - Thu bổ sung cân đối ngân sách cấp trên: 2.790.496.000 đồng;

2. Tổng chi ngân sách thị trấn: 19.556.496.000 đồng;

Trong đó:  - Chi đầu tư xây dựng cơ bản: 10.320.000.000 đồng;

 - Chi thường xuyên: 8.870.757.000 đồng;

 - Dự phòng ngân sách: 365.739.000 đồng;

§iÒu 2. Giao cho UBND thị trấn chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị

quyết này.

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và đại điểu HĐND thị trấn

phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể nhân dân tăng cường giám

sát và đôn đốc việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết đã được HĐND thị trấn Chũ khóa II, nhiệm kỳ 2021-2026 tại kỳ

họp thứ 7 thông qua ngày 30 tháng 12 năm 2023./.

Nơi nhận:
- TT HĐND, UBND huyện (B/c);

- Thường trực Đảng ủy thị trấn (B/c);

- Thường trực HĐND và các đại biểu HĐND thị trấn (B/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND thị trấn (T/h);

- CT UBMTTQ và các đoàn thể nhân dân thị trấn;

- Lưu: VT, HS, KT.

CHỦ TỊCH

Trịnh Huy Hoàng

		hoangth_chu_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-12-31T09:49:28+0700

		2023-12-31T09:54:40+0700

		hdnd_ttchu@bacgiang.gov.vn
	2023-12-31T09:55:02+0700